
 
 

 
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 96 (Alm. del), som Folketingets Sundheds-
udvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 21. 
december 2007. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lone Møller (S). 
 

Spørgsmål 96: 
"Ministeren bedes kommentere artiklen ”500 tilsynsmænd står klar til at håndhæve 
rygeloven” i Politiken den 17. december 2007 og oplyse, om ministeren overvejer, 
at andre end politiet kan behandle de anmeldelser, som Arbejdstilsynet videresen-
der til de enkelte politikredse." 
 

Svar: 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har haft kontakt med Justitsministeriet, 
der har oplyst, at politiets hovedopgaver er at varetage kontrolopgaver og stå for 
strafforfølgningen.  
 
Regeringen har ingen planer om at ændre på den grundlæggende opgavefordeling, 
at det er politiet, der står for strafforfølgning her i landet. 
 
Med hensyn til håndhævelse af lov nr. 512 af 6. juni 2007 om røgfri miljøer henvi-
ses til min besvarelse af 5. december 2007 af spørgsmål S 13, som blev stillet af 
Jens Christian Lund (S). 
 
Jeg kan endvidere oplyse, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse i samarbejde 
med Rigsadvokaten og Arbejdstilsynet vil udarbejde en vejledning om, hvordan 
overtrædelser af rygeloven skal håndteres af politiet. 
 
Det er i øvrigt Arbejdstilsynets vurdering fra de kontrolbesøg, tilsynet har foretaget 
siden den 1. januar 2008, at langt størstedelen af de besøgte arbejdspladser over-
holder lovens regler. Manglende overholdelse på arbejdspladserne har specielt 
været med hensyn til udarbejdelse af en skriftlig rygepolitik, som loven kræver, og 
ikke en overtrædelse af det generelle rygeforbud.  
 
Det er fortrinsvis på barer, værtshuse, caféer og restauranter, at Arbejdstilsynet er 
stødt på problemer med overholdelse af rygeforbuddet. 
 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 
Dato: 4. marts 2008 

Kontor: Kommunal sundhed 

J.nr.: 2008-1433-319 

Sagsbeh.: hnm 

Fil-navn: Røgfri miljøer: FT-spm-96-håndhævelse 

Sundhedsudvalget (2. samling)
SUU alm. del - Svar på Spørgsmål 96
Offentligt            


